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05/09/2016 04/10/2016 32,01% 32,01% 30 341.390,56 341.390,56 7.881,94 7.881,94 - - -

05/10/2016 04/11/2016 32,99% 32,99% 31 347.222,00 688.612,56 16.877,78 24.759,73 - - -

05/11/2016 04/12/2016 32,99% 32,99% 30 347.222,00 1.035.834,56 24.559,53 49.319,26 - - -

05/12/2016 04/01/2017 32,99% 32,99% 31 347.222,00 1.383.056,56 33.898,49 83.217,75 - - -

05/01/2017 04/02/2017 33,51% 33,51% 31 347.222,00 1.730.278,56 42.996,48 126.214,24 - - -

05/02/2017 04/03/2017 33,51% 33,51% 28 347.222,00 2.077.500,56 46.573,25 172.787,49 - - -

05/03/2017 04/04/2017 33,51% 33,51% 31 347.222,00 2.424.722,56 60.253,04 233.040,53 - - -

05/04/2017 04/05/2017 33,50% 33,50% 30 347.222,00 2.771.944,56 66.615,38 299.655,91 - - -

05/05/2017 04/06/2017 33,50% 33,50% 31 347.222,00 3.119.166,56 77.489,26 377.145,17 - - -

05/06/2017 04/07/2017 33,50% 33,50% 30 347.222,00 3.466.388,56 83.304,25 460.449,43 - - -

05/07/2017 04/08/2017 32,97% 32,97% 31 347.222,00 3.813.610,56 93.421,07 553.870,49 - - -

05/08/2017 30/08/2017 32,97% 32,97% 26 347.222,00 4.160.832,56 85.319,76 639.190,25 - - -

31/08/2017 31/08/2017 32,97% 32,97% 1 - 4.160.832,56 3.249,61 642.439,86 6.944.444,44 5.423,60 5.423,60

01/09/2017 30/09/2017 32,22% 32,22% 30 - 4.160.832,56 96.620,50 739.060,36 6.944.444,44 161.259,96 166.683,56

01/10/2017 31/10/2017 31,73% 31,73% 31 - 4.160.832,56 98.536,19 837.596,55 6.944.444,44 164.457,26 331.140,82

01/11/2017 30/11/2017 31,44% 31,44% 30 - 4.160.832,56 94.550,58 932.147,13 6.944.444,44 157.805,25 488.946,07

01/12/2017 31/12/2017 31,16% 31,16% 31 - 4.160.832,56 96.967,76 1.029.114,89 6.944.444,44 161.839,54 650.785,61

01/01/2018 31/01/2018 31,04% 31,04% 31 - 4.160.832,56 96.636,77 1.125.751,66 6.944.444,44 161.287,12 812.072,73

01/02/2018 28/02/2018 31,52% 31,52% 28 - 4.160.832,56 88.379,23 1.214.130,88 6.944.444,44 147.505,24 959.577,97

01/03/2018 31/03/2018 31,02% 31,02% 31 - 4.160.832,56 96.581,58 1.310.712,46 6.944.444,44 161.195,00 1.120.772,97

01/04/2018 30/04/2018 30,72% 30,72% 30 - 4.160.832,56 92.629,85 1.403.342,31 6.944.444,44 154.599,54 1.275.372,51

01/05/2018 31/05/2018 30,66% 30,66% 31 - 4.160.832,56 95.586,80 1.498.929,11 6.944.444,44 159.534,71 1.434.907,23

01/06/2018 30/06/2018 30,42% 30,42% 30 - 4.160.832,56 91.826,68 1.590.755,78 6.944.444,44 153.259,05 1.588.166,28

01/07/2018 31/07/2018 30,05% 30,05% 31 - 4.160.832,56 93.895,46 1.684.651,25 6.944.444,44 156.711,87 1.744.878,14

01/08/2018 31/08/2018 29,91% 29,91% 31 - 4.160.832,56 93.506,26 1.778.157,51 6.944.444,44 156.062,29 1.900.940,43

01/09/2018 30/09/2018 29,72% 29,72% 30 - 4.160.832,56 89.946,00 1.868.103,51 6.944.444,44 150.120,19 2.051.060,62

01/10/2018 31/10/2018 29,45% 29,45% 31 - 4.160.832,56 92.224,76 1.960.328,26 6.944.444,44 153.923,45 2.204.984,07

01/11/2018 30/11/2018 29,24% 29,24% 30 - 4.160.832,56 88.651,00 2.048.979,26 6.944.444,44 147.958,83 2.352.942,90

01/12/2018 31/12/2018 29,10% 29,10% 31 - 4.160.832,56 91.246,90 2.140.226,16 6.944.444,44 152.291,41 2.505.234,31

01/01/2019 31/01/2019 28,74% 28,74% 31 - 4.160.832,56 90.238,58 2.230.464,74 6.944.444,44 150.608,51 2.655.842,82

01/02/2019 28/02/2019 29,55% 29,55% 28 - 4.160.832,56 83.462,57 2.313.927,31 6.944.444,44 139.299,33 2.795.142,15

01/03/2019 31/03/2019 29,06% 29,06% 31 - 4.160.832,56 91.135,00 2.405.062,31 6.944.444,44 152.104,63 2.947.246,78

01/04/2019 30/04/2019 28,98% 28,98% 30 - 4.160.832,56 87.947,69 2.493.010,00 6.944.444,44 146.785,01 3.094.031,80

01/05/2019 31/05/2019 29,01% 29,01% 31 - 4.160.832,56 90.995,06 2.584.005,07 6.944.444,44 151.871,09 3.245.902,89

01/06/2019 30/06/2019 28,95% 28,95% 30 - 4.160.832,56 87.866,46 2.671.871,52 6.944.444,44 146.649,43 3.392.552,32

01/07/2019 31/07/2019 28,92% 28,92% 31 - 4.160.832,56 90.743,06 2.762.614,59 6.944.444,44 151.450,50 3.544.002,82

01/08/2019 31/08/2019 28,98% 28,98% 31 - 4.160.832,56 90.911,08 2.853.525,67 6.944.444,44 151.730,92 3.695.733,74

01/09/2019 30/09/2019 28,98% 28,98% 30 - 4.160.832,56 87.947,69 2.941.473,36 6.944.444,44 146.785,01 3.842.518,75

01/10/2019 31/10/2019 28,65% 28,65% 31 - 4.160.832,56 89.986,09 3.031.459,46 6.944.444,44 150.187,11 3.992.705,87

01/11/2019 30/11/2019 28,55% 28,55% 30 - 4.160.832,56 86.781,68 3.118.241,13 6.944.444,44 144.838,93 4.137.544,80

01/12/2019 31/12/2019 28,37% 28,37% 31 - 4.160.832,56 89.199,55 3.207.440,68 6.944.444,44 148.874,37 4.286.419,16

01/01/2020 31/01/2020 28,16% 28,16% 31 - 4.160.832,56 88.608,61 3.296.049,30 6.944.444,44 147.888,09 4.434.307,26

01/02/2020 29/02/2020 28,59% 28,59% 29 - 4.160.832,56 83.964,93 3.380.014,22 6.944.444,44 140.137,76 4.574.445,02

01/03/2020 31/03/2020 28,43% 28,43% 31 - 4.160.832,56 89.368,23 3.469.382,45 6.944.444,44 149.155,89 4.723.600,91

01/04/2020 30/04/2020 28,04% 28,04% 30 - 4.160.832,56 85.394,08 3.554.776,53 6.944.444,44 142.523,03 4.866.123,93

01/05/2020 31/05/2020 27,29% 27,29% 31 - 4.160.832,56 86.150,96 3.640.927,49 6.944.444,44 143.786,26 5.009.910,20

01/06/2020 30/06/2020 27,18% 27,18% 30 - 4.160.832,56 83.042,68 3.723.970,17 6.944.444,44 138.598,53 5.148.508,73

01/07/2020 31/07/2020 27,18% 27,18% 31 - 4.160.832,56 85.839,13 3.809.809,30 6.944.444,44 143.265,82 5.291.774,54

01/08/2020 31/08/2020 27,44% 27,44% 31 - 4.160.832,56 86.575,79 3.896.385,09 6.944.444,44 144.495,30 5.436.269,85

01/09/2020 30/09/2020 27,53% 27,53% 30 - 4.160.832,56 84.001,40 3.980.386,49 6.944.444,44 140.198,64 5.576.468,48

01/10/2020 31/10/2020 27,14% 27,14% 31 - 4.160.832,56 85.725,68 4.066.112,17 6.944.444,44 143.076,46 5.719.544,95

01/11/2020 30/11/2020 26,76% 26,76% 30 - 4.160.832,56 81.889,01 4.148.001,18 6.944.444,44 136.673,05 5.856.218,00

01/12/2020 31/12/2020 26,19% 26,19% 31 - 4.160.832,56 83.021,49 4.231.022,67 6.944.444,44 138.563,16 5.994.781,16

01/01/2021 31/01/2021 25,98% 25,98% 31 - 4.160.832,56 82.421,21 4.313.443,88 6.944.444,44 137.561,29 6.132.342,46

01/02/2021 28/02/2021 26,31% 26,31% 28 - 4.160.832,56 75.224,14 4.388.668,01 6.944.444,44 125.549,35 6.257.891,81

01/03/2021 31/03/2021 26,12% 26,12% 31 - 4.160.832,56 82.821,50 4.471.489,51 6.944.444,44 138.229,38 6.396.121,19

01/04/2021 30/04/2021 25,97% 25,97% 30 - 4.160.832,56 79.709,48 4.551.198,99 6.944.444,44 133.035,41 6.529.156,60

01/05/2021 31/05/2021 25,83% 25,83% 31 - 4.160.832,56 81.991,88 4.633.190,87 6.944.444,44 136.844,73 6.666.001,33

01/06/2021 30/06/2021 25,82% 25,82% 30 - 4.160.832,56 79.294,23 4.712.485,10 6.944.444,44 132.342,35 6.798.343,68

01/07/2021 31/07/2021 25,77% 25,77% 31 - 4.160.832,56 81.820,01 4.794.305,11 6.944.444,44 136.557,89 6.934.901,58

01/08/2021 31/08/2021 25,86% 25,86% 31 - 4.160.832,56 82.077,78 4.876.382,89 6.944.444,44 136.988,11 7.071.889,69

01/09/2021 30/09/2021 25,79% 25,79% 30 - 4.160.832,56 79.211,12 4.955.594,02 6.944.444,44 132.203,65 7.204.093,34

01/10/2021 31/10/2021 25,62% 25,62% 31 - 4.160.832,56 81.390,02 5.036.984,04 6.944.444,44 135.840,24 7.339.933,58

01/11/2021 30/11/2021 25,91% 25,91% 30 - 4.160.832,56 79.543,44 5.116.527,47 6.944.444,44 132.758,28 7.472.691,85

01/12/2021 31/12/2021 26,19% 26,19% 31 - 4.160.832,56 83.021,49 5.199.548,96 6.944.444,44 138.563,16 7.611.255,02

01/01/2022 31/01/2022 26,49% 26,49% 31 - 4.160.832,56 83.877,45 5.283.426,41 6.944.444,44 139.991,76 7.751.246,78

01/02/2022 28/02/2022 27,45% 27,45% 28 - 4.160.832,56 78.144,87 5.361.571,28 6.944.444,44 130.424,06 7.881.670,84

01/03/2022 31/03/2022 27,71% 27,71% 31 - 4.160.832,56 87.339,33 5.448.910,61 6.944.444,44 145.769,65 8.027.440,49

01/04/2022 30/04/2022 28,58% 28,58% 30 - 4.160.832,56 86.863,14 5.535.773,75 6.944.444,44 144.974,90 8.172.415,39

01/05/2022 31/05/2022 29,57% 29,57% 31 - 4.160.832,56 92.559,47 5.628.333,22 6.944.444,44 154.482,08 8.326.897,47

01/06/2022 30/06/2022 30,60% 30,60% 30 - 4.160.832,56 92.308,78 5.720.642,00 6.944.444,44 154.063,69 8.480.961,15

01/07/2022 31/07/2022 31,92% 31,92% 31 - 4.160.832,56 99.057,62 5.819.699,62 6.944.444,44 165.327,53 8.646.288,68

01/08/2022 31/08/2022 33,32% 33,32% 31 - 4.160.832,56 102.878,69 5.922.578,31 6.944.444,44 171.704,91 8.817.993,59

JUZGADO TREINTA Y OCHO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C.

LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 8066009406

PROCESO DE REINTEGRA 19 CONTRA:

NACIONAL DE NEGOCIOS Y PAPELES SAS  NIT.900.420.322

VALOR EN PESOS



01/09/2022 30/09/2022 35,25% 35,25% 30 - 4.160.832,56 104.556,45 6.027.134,76 6.944.444,44 174.505,08 8.992.498,67

01/10/2022 31/10/2022 36,92% 36,92% 31 - 4.160.832,56 112.538,24 6.139.673,00 6.944.444,44 187.826,72 9.180.325,40

01/11/2022 30/11/2022 38,67% 38,67% 30 - 4.160.832,56 113.320,15 6.252.993,15 6.944.444,44 189.131,74 9.369.457,13

01/12/2022 31/12/2022 41,46% 41,46% 31 - 4.160.832,56 124.393,95 6.377.387,09 6.944.444,44 207.613,94 9.577.071,07

01/01/2023 31/01/2023 43,26% 43,26% 31 - 4.160.832,56 128.998,27 6.506.385,37 6.944.444,44 215.298,58 9.792.369,65

01/02/2023 28/02/2023 45,27% 45,27% 28 - 4.160.832,56 120.915,73 6.627.301,10 6.944.444,44 201.808,79 9.994.178,44

01/03/2023 31/03/2023 46,26% 46,26% 31 - 4.160.832,56 136.555,80 6.763.856,89 6.944.444,44 227.912,11 10.222.090,55

01/04/2023 30/04/2023 47,09% 47,09% 30 - 4.160.832,56 134.078,72 6.897.935,61 6.944.444,44 223.777,86 10.445.868,41

01/05/2023 31/05/2023 45,41% 45,41% 31 - 4.160.832,56 134.429,01 7.032.364,62 6.944.444,44 224.362,49 10.670.230,90

01/06/2023 30/06/2023 44,64% 44,64% 30 - 4.160.832,56 128.153,45 7.160.518,06 6.944.444,44 213.888,56 10.884.119,47

01/07/2023 31/07/2023 44,04% 44,04% 31 - 4.160.832,56 130.977,06 7.291.495,12 6.944.444,44 218.601,18 11.102.720,65

01/08/2023 31/08/2023 43,13% 43,13% 31 - 4.160.832,56 128.667,52 7.420.162,64 6.944.444,44 214.746,54 11.317.467,19

01/09/2023 30/09/2023 42,05% 42,05% 30 - 4.160.832,56 121.788,58 7.541.951,22 6.944.444,44 203.265,57 11.520.732,76

01/10/2023 15/10/2023 39,80% 39,80% 15 - 4.160.832,56 57.686,21 7.599.637,43 6.944.444,44 96.278,50 11.617.011,26

4.160.832,56 7.599.637,43 6.944.444,44 11.617.011,26

Elaboró: Yudy Mora

TOTAL 30.321.925,69

Cuotas en Mora 4.160.832,56

Intereses de Cuotas en Mora 7.599.637,43

Interese de Mora 11.617.011,26

Fecha Saldo 15/10/23

CONCEPTO PESOS

Capital 6.944.444,44

TOTAL



JULIO JIMENEZ MORA                                                                   Carrera 7 No. 12-25 Of. 809 

Abogado                                                                                                     Bogotá, D.C. Colombia 

Teléfono: 3142984878 

juliojimenezm@gmail.com 

Señor 

Juez 38 Civil Municipal de Bogotá 

E.  S.  D. 

 

Ref: Ejecutivo Singular de Seguros Comerciales Bolívar SA contra Angela 

Patricia Cárdenas Madrid  y Otra 

 

 

No. 2021799 

 

Julio Jiménez Mora, en mi calidad de apoderado de la parte demandante, 

aporto liquidación del crédito 

 

 

Cánones Monto 

ago-18 $1.124.299 

sep-18 $1.746.906 

oct-18 $1.746.906 

nov-18 $1.746.906 

dic-18 $1.746.906 

ene-19 $1.746.906 

feb-19 $1.746.906 

mar-19 $1.746.906 

abr-19 $1.746.906 

may-19 $1.746.906 

jun-19 $1.746.906 

jul-19 $1.854.865 

ago-19 $1.854.865 

sep-19 $1.854.865 

oct-19 $1.854.865 

nov-19 $1.854.865 

dic-19 $1.854.865 

ene-20 $1.854.865 

feb-20 $1.854.865 

mar-20 $1.854.865 

abr-20 $1.854.865 

may-20 $1.854.865 

jun-20 $1.854.865 

jul-20 $1.980.996 

ago-20 $1.980.996 

sep-20 $1.980.996 

oct-20 $1.980.996 

nov-20 $1.980.996 

dic-20 $1.980.996 

ene-21 $1.980.996 

feb-21 $1.980.996 

mar-21 $1.980.996 

abr-21 $1.980.996 

may-21 $1.980.996 



JULIO JIMENEZ MORA 

Abogado 

 
 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

Sírvase aprobar la presente liquidación 

 

Respetuosamente, 

 

 

JULIO JIMÉNEZ MORA 

T.P. No. 99.095 del C.S. de la J.  

jun-21 $1.980.996 

jul-21 $2.072.320 

ago-21 $2.072.320 

sep-21 $2.072.320 

  $70.840.651 
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IMPULSO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO CC 14396780 PROCESO EJECUTIVO RAD
11001400303820220044500 (MEMORIALES PROPIAS)

carolina.abello911@aecsa.co <carolina.abello911@aecsa.co>
Vie 17/11/2023 2:51 PM
Para: Juzgado 38 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl38bt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (213 KB)
IMPULSO A LIQUIDACION DE CREDITO CC 14396780.pdf;

*** NOTA: ESTE CORREO SOLO ES PARA LA RADICACIÓN DE LAS SOLICITUDES,
ABSTENERSE A REENVIAR O RESPONDER CORREOS A ESTA DIRECCIÓN EMAIL. ***

Señor(a)
JUZGADO 38 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C.

PARTES: AECSA contra ALEJANDRO OROZCO CAMELO CC 14396780
RADICADO: 11001400303820220044500
ASUNTO: IMPULSO PROCESAL- LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Por medio del presente y de conformidad con la ley 2213 de 13 de junio
2022 emitido por el Gobierno Nacional, mediante el cual se adopta y
establece la vigencia permanente las normas contenidas en el decreto 806
de 2020, me permito radicar el memorial del asunto para que sea
archivado dentro del expediente y se le dé el trámite correspondiente.

De igual manera me permito manifestarle que ese correo es únicamente de
salida, por lo tanto, para efectos de recibir notificaciones solicito
respetuosamente se remitan a los correos: CAROLINA.ABELLO911@AECSA.CO Y
NOTIFICACIONES.JURIDICO@AECSA.CO

Cordialmente,

APODERADO
CAROLINA ABELLO OTÁLORA
C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla
T.P. No. 129.978 del C.S. de la J.

--
Este mensaje ha sido analizado por MailScanner
en busca de virus y otros contenidos peligrosos,
y se considera que est� limpio.



SEÑOR(A) 
JUZGADO 38 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C. 
E.   S.  D. 
 

REFERENCIA:  EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE:  ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS - AECSA S.A. 

DEMANDADO:  ALEJANDRO OROZCO CAMELO CC 14396780 

RADICADO:   11001400303820220044500 

 

ASUNTO: IMPULSO PROCESAL- LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA, mayor de edad, identificada civil y profesionalmente 

como aparece al pie de mi correspondiente firma, obrando en calidad de apoderada de la 

parte demandante dentro del proceso de la referencia, me dirijo de manera respetuosa a su 

señoría a fin de solicitarle lo siguiente: 

Atentamente solicito al despacho se sirva darle impulso procesal, al memorial radicado el 

día 03 DE MARZO DE 2023, en dicho memorial se aporta LIQUIDACION DE CREDITO. 

Esto conforme al principio de celeridad procesal e impulso de los procesos, resguardados 

por el artículo octavo del Código General del Proceso, además que los mismo son principios 

rectores del actuar judicial tal como lo señala la H. Corte Constitucional1: 

“[…] Esta Corte, desde sus primeras sentencias, ha identificado la celeridad como uno 

de los principios que debe regir la administración de justicia bajo la Constitución de 

1991. Ello se desprende del artículo 228 de la Constitución que prescribe que ‘los términos 

procesales se observaran con diligencia’ y del artículo 209 de la misma que instaura el 

principio de celeridad como uno de los que debe caracterizar la actuación administrativa. 

Esto último en vista de que ‘los postulados rectores de la función administrativa también 

tienen operancia en el desarrollo de la función jurisdiccional, como manifestaciones que son 

del poder del Estado’ […] 

[…] Con fundamento en los artículos constitucionales antes mencionados, esta Corte ha 

señalado que ‘el proceso se encuentra regido, entre otros, por los principios de 

celeridad y eficacia los cuales buscan que los trámites procesales se desarrollen con 

sujeción a los precisos términos señalados en la ley procesal y que el proceso 

concluya dentro del menor término posible y logre su finalidad, a través del 

pronunciamiento de la correspondiente sentencia’ […]” (Resaltado ajeno al original) 

 

Ruego a usted señor(a) Juez, tener en cuenta lo anterior para los efectos a que haya lugar. 

 
1 Sentencia C-543/11. (2011, seis -06- de julio). Corte Constitucional de Colombia. (Humberto Antonio Sierra Porto, 

M.P.). 

 



 

Del señor(a) Juez. 

 

Cordialmente. 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA 

CC. No. 22.461.911 de Barranquilla T 

P. No. 129.978 del C. S. de la J. 
DAVIVIENDA PROPIAS 

ELABORÓ: JUAN.FORERO741 



SEÑOR: 

JUZGADO 38 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C. 

E. S. D 

 

  REFERENCIA : EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE : ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZA S.A. AECSA  

DEMANDADO : ALEJANDRO OROZCO CAMELO– CC 14396780 

RADICADO : 11001400303820220044500 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO. 

 
 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Bogotá, abogada en 

ejercicio, identificada civil y profesionalmente como aparece al pie de mi correspondiente firma y 

actuando en calidad de apoderada de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, acudo 

a su despacho con motivo de lo siguiente: 

 

En atención a lo dispuesto en el numeral 1 del artículo 446 del Código General del Proceso, me permito  

aportar la liquidación del crédito del proceso de la referencia de anexo a este escrito. 

 

Del mismo modo, me permito precisar que el saldo total de la obligación asciende a la suma de 

SESENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS TRECE MIL TRESCIENTOS OCHO PESOS 

CON NOVENTA Y SIETE CENTAVOS MONEDA CORRIENTE ($68.813.308,97) lo anterior, 

de conformidad con la liquidación adjunta al presente escrito.             

 
Anexo: 

 
1. Anexo cuadro de liquidación correspondiente. 

 

Del señor Juez, 

Cordialmente. 
 
 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA 
C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla. 

T.P. No. 129.978 del C.S. de la Judicatura. 
DAVIVIENDA PROPIAS C 19975 
KAROLAIN RUIZ



 



APORTO LIQUIDACIÓN DE CREDITO  CC CC 72098147 , EJECUTIVO RAD
11001400303820220044800   , (MEMORIALES PROPIAS)

AECSA SA <correoseguro@e-entrega.co>
Lun 6/03/2023 4:07 PM
Para: Juzgado 38 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl38bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

IMPORTANTE: Por favor no responder este mensaje, este servicio es únicamente para notificación
electrónica.

Señor(a) 

JUZGADO 038 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ

Reciba un cordial saludo:

Usted ha recibido un correo electrónico seguro y certificado de parte de AECSA
SA, quien ha depositado su confianza en el servicio de correo electrónico
certificado de e-entrega para hacer efectiva y oportuna la entrega de la presente
notificación electrónica. 

Con la recepción del presente mensaje de datos se entiende que el destinatario ha
sido notificado para todos los efectos según las normas aplicables vigentes,
especialmente los artículos 12 y 20 la Ley 527 de 1999 y sus normas reglamentarias.

Nota: Para leer el contenido del mensaje recibido, usted debe hacer click en el
enlace que se muestra a continuación:

Ver contenido del correo electrónico
Enviado por AECSA SA

Correo seguro y certificado.

Copyright © 2023

Servientrega S. A..

Todos los derechos reservados.

https://aecsa.e-entrega.co/viewmessage.php?messageid=idc74f5a3e4f597e9ceae507f587d030831615a409e98c8d5f94387c672ecae329


¿No desea recibir más correos certificados?

https://aecsa.e-entrega.co/unsubscribe.php?email=c74f5a3e4f597e9ceae507f587d030831615a409e98c8d5f94387c672ecae329


TOTAL ABONOS: -$                            TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

SALDO INTERES DE MORA: 23.422.886,71$           

SALDO INTERES DE PLAZO: -$                                      

-$                            -$                            SALDO CAPITAL: 103.867.398,00$        

TOTAL: 127.290.284,71$        

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

SEÑOR(A): 

JUZGADO TREINTA Y OCHO (38) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C. 

cmpl38bt@cendoj.ramajudicial.gov.co 

E._______________ S._______________ D. 

 

 

REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE: ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS S.A. - AECSA S.A. NIT 

830.059.718-5 

DEMANDADO: VLADIMIR DE JESUS BOLIVAR RETAMOSO CC 72098147 

RADICADO: 11001400303820220044800 

 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Bogotá, abogada 

en ejercicio, identificada civil y profesionalmente como aparece al pie de mi 

correspondiente firma y actuando en calidad de apoderada de la parte demandante dentro 

del proceso de la referencia, acudo a su despacho con motivo de lo siguiente: 

 

En atención a lo dispuesto en el numeral 1 del artículo 446 del Código General del Proceso, me 

permito aportar la liquidación del crédito del proceso de la referencia en la siguiente 

forma: 

 

 

 

 

 

 

 

Del mismo modo, me permito precisar que el saldo total de la obligación asciende a la 

suma de CIENTO VEINTI SIETE MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y 

CUATRO DE PESOS (127.290.284,71) lo anterior, de conformidad con la liquidación de crédito 

adjunta al presente escrito. 

Anexo: 

 

1. Anexo cuadro de liquidación correspondiente. 

 

Del sr(a) Juez. 

Cordialmente. 

 

 

 

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA 

C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla. 

T.P. No. 129.978 del C.S. de la Judicatura. 
DAVIVIENDA PROPIAS 

mailto:cmpl38bt@cendoj.ramajudicial.gov.co


 

JUZGADO: JUZGADO TREINTA Y OCHO (38) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C.FECHA: 6/03/2023 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                            TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

103.867.398,00$    SALDO INTERES DE MORA: 23.422.886,71$           

PROCESO: 11001400303820220044800 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                                      

DEMANDANTE: AECSA S.A. INTERESES DE PLAZO  -$                            -$                            SALDO CAPITAL: 103.867.398,00$        

DEMANDADO: VLADIMIR DE JESUS BOLIVAR RETAMOSO 72098147 -$                                  TOTAL: 127.290.284,71$        

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 

MORATORIO  

E.A. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.M. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.D. 

 I. DE MORA 

CAUSADOS 
 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

 SALDO 

IMPUTABLE A 

CAPITAL 

1 20/05/2022 21/05/2022 1 103.867.398,00$    29,57% 2,18% 0,072% 74.768,46$                  103.942.166,46$    -$                            74.768,46$            103.867.398,00$     103.942.166,46$    -$                            -$                                      -$                            

1 22/05/2022 31/05/2022 10 103.867.398,00$    29,57% 2,18% 0,072% 747.684,61$               104.615.082,61$    -$                            822.453,07$         103.867.398,00$     104.689.851,07$    -$                            -$                                      -$                            

1 1/06/2022 30/06/2022 30 103.867.398,00$    30,60% 2,25% 0,074% 2.311.638,58$          106.179.036,58$    -$                            3.134.091,64$    103.867.398,00$     107.001.489,64$    -$                            -$                                      -$                            

1 1/07/2022 31/07/2022 31 103.867.398,00$    31,92% 2,34% 0,077% 2.478.911,10$          106.346.309,10$    -$                            5.613.002,75$    103.867.398,00$     109.480.400,75$    -$                            -$                                      -$                            

1 1/08/2022 31/08/2022 31 103.867.398,00$    33,32% 2,43% 0,080% 2.573.201,07$          106.440.599,07$    -$                            8.186.203,82$    103.867.398,00$     112.053.601,82$    -$                            -$                                      -$                            

1 1/09/2022 30/09/2022 30 103.867.398,00$    35,25% 2,55% 0,084% 2.614.700,76$          106.482.098,76$    -$                            10.800.904,58$ 103.867.398,00$     114.668.302,58$    -$                            -$                                      -$                            

1 1/10/2022 31/10/2022 31 103.867.398,00$    36,92% 2,65% 0,087% 2.811.712,95$          106.679.110,95$    -$                            13.612.617,53$ 103.867.398,00$     117.480.015,53$    -$                            -$                                      -$                            

1 1/11/2022 30/11/2022 30 103.867.398,00$    38,67% 2,76% 0,091% 2.831.038,49$          106.698.436,49$    -$                            16.443.656,02$ 103.867.398,00$     120.311.054,02$    -$                            -$                                      -$                            

1 1/12/2022 31/12/2022 31 103.867.398,00$    41,46% 2,93% 0,096% 3.103.740,29$          106.971.138,29$    -$                            19.547.396,32$ 103.867.398,00$     123.414.794,32$    -$                            -$                                      -$                            

1 1/01/2023 31/01/2023 31 103.867.398,00$    43,26% 3,04% 0,100% 3.216.942,48$          107.084.340,48$    -$                            22.764.338,80$ 103.867.398,00$     126.631.736,80$    -$                            -$                                      -$                            

1 1/02/2023 28/02/2023 28 103.867.398,00$    0,00% 0,00% 0,000% -$                                  103.867.398,00$    -$                            22.764.338,80$ 103.867.398,00$     126.631.736,80$    -$                            -$                                      -$                            

1 1/03/2023 6/03/2023 6 103.867.398,00$    46,26% 3,22% 0,106% 658.547,92$               104.525.945,92$    -$                            23.422.886,71$ 103.867.398,00$     127.290.284,71$    -$                            -$                                      -$                            

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
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APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO-11001400303820220050800- RCI

carolina.abello911 <carolina.abello911@aecsa.co>
Vie 25/08/2023 9:02 AM
Para:Juzgado 38 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl38bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:monica.rodriguez425@aecsa.co <monica.rodriguez425@aecsa.co>

1 archivos adjuntos (269 KB)
APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO 1110.pdf;

Señor
JUEZ TREINTA Y OCHO (38) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ

REFERENCIA     : EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE     : RCI COLOMBIA COMPAÑÍA DE FINANCIAMIENTO.
DEMANDADO     :  DORA MARIA ACEVEDO CAPERA
RADICADO      : 11001400303820220050800

ASUNTO: APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO

De conformidad con la ley 2213 de 2022, me permito radicar el memorial
del asunto para que sea archivado dentro del expediente y se le dé el
trámite correspondiente

De igual manera me permito manifestar que este correo es únicamente para
dar envió a los memoriales, por lo tanto, para efectos de recibir
notificaciones solicito respetuosamente se remita a los siguientes
correos: notificaciones.rci@aecsa.co; monica.rodriguez425@aecsa.co;
carolina.abello911@aecsa.co

Agradezco su respuesta y su amable colaboración.

Del Señor Juez, respetuosamente.

CAROLINA ABELLO OTÁLORA
C.C.: 22.461.911 de Barranquilla
T.P. 129.978 del C.S. de la Judicatura

--
Este mensaje ha sido analizado por MailScanner
en busca de virus y otros contenidos peligrosos,
y se considera que est� limpio.
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SEÑOR (A) 

JUEZ TREINTA Y OCHO (38) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ  

E. S.  D. 

 

 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO  

DEMANDANTE: RCI COLOMBIA COMPAÑÍA DE FINANCIAMIENTO 

DEMANDADOS: DORA MARIA ACEVEDO CAPERA 

RADICADO  : 11001400303820220050800 

 

 

 

                             ASUNTO: APORTO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA, Abogada en ejercicio, mayor de edad, 

domiciliada y residente en la ciudad de Bogotá, identificada civil y 

profesionalmente como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de 

apoderada judicial de la entidad demandante dentro del proceso de la 

referencia, acudo a su despacho respetuosamente con el fin de aportar la 

liquidación del crédito de conformidad con lo preceptuado en el artículo 

446 del Código general Del Proceso: 

 

1. Me permito aportar a su despacho la liquidación del Crédito con fecha de 
corte el 25/08/2023. Por un valor total de CINCUENTA Y OCHO MILLONES 

CIENTO QUINCE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS CON VEINTICUATRO 

CENTAVOS ($58.115.594,24) M/CTE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Del mismo modo me permito aclararle que el valor que se relaciona en la 
tabla de liquidación anexo se discrimina el capital acelerado, intereses 

de plazo e intereses moratorios teniendo en cuenta la tasa de interés 

ordenada por su despacho en el mandamiento de pago; así como los abonos 

realizados por el demandado, la fecha de estos y como se aplican a la 

liquidación del crédito. 

 

Anexo: Anexo el cuadro de liquidación correspondiente. 

 

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA 

C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla 

T.P. No. 129.978 del C.S. de la J. 
DL Cp.  1110 25/08/2023 

FECHA FINAL DE 

LIQUIDACION:          25/08/2023 
SALDO INTERES 

DE MORA:       $   17.392.407,24  
SALDO INTERES 

DE PLAZO:       $                                  -    

SALDO CAPITAL:  $   40.723.187,00  

TOTAL:  $   58.115.594,24  



JUZGADO: 38 CM DE BOGOTÁ FECHA: 25/08/2023 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                           TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

40.723.187,00$            SALDO INTERES DE MORA: 17.392.407,24$        

PROCESO: 2022 -00508 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                            

DEMANDANTE: RCI COLOMBIA INTERESES DE PLAZO  -$                           -$                           SALDO CAPITAL: 40.723.187,00$        

DEMANDADO:  DORA MARIA ACEVEDO CAPERA 1023867041 -$                                TOTAL: 58.115.594,24$        

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 

MORATORIO  E.A. 

 INTERES 

MORATORIO E.M. 

 INTERES 

MORATORIO E.D. 

 I. DE MORA 

CAUSADOS 
 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

 SALDO IMPUTABLE 

A CAPITAL 1

1 17/05/2022 18/05/2022 1 40.723.187,00$       29,57% 2,18% 0,072% 29.314,40$                    40.752.501,40$       -$                           29.314,40$               40.723.187,00$       40.752.501,40$       -$                           -$                            -$                           1

1 19/05/2022 31/05/2022 13 40.723.187,00$       29,57% 2,18% 0,072% 381.087,14$                  41.104.274,14$       -$                           410.401,54$             40.723.187,00$       41.133.588,54$       -$                           -$                            -$                           1

1 1/06/2022 30/06/2022 30 40.723.187,00$       30,60% 2,25% 0,074% 906.321,83$                  41.629.508,83$       -$                           1.316.723,37$         40.723.187,00$       42.039.910,37$       -$                           -$                            -$                           1

1 1/07/2022 31/07/2022 31 40.723.187,00$       31,92% 2,34% 0,077% 971.824,39$                  41.695.011,39$       -$                           2.288.547,76$         40.723.187,00$       43.011.734,76$       -$                           -$                            -$                           1

1 1/08/2022 31/08/2022 31 40.723.187,00$       33,32% 2,43% 0,080% 1.008.872,38$               41.732.059,38$       -$                           3.297.420,14$         40.723.187,00$       44.020.607,14$       -$                           -$                            -$                           1

1 1/09/2022 30/09/2022 30 40.723.187,00$       35,25% 2,55% 0,084% 1.025.143,12$               41.748.330,12$       -$                           4.322.563,25$         40.723.187,00$       45.045.750,25$       -$                           -$                            -$                           1

1 1/10/2022 31/10/2022 31 40.723.187,00$       36,92% 2,65% 0,087% 1.102.385,49$               41.825.572,49$       -$                           5.424.948,74$         40.723.187,00$       46.148.135,74$       -$                           -$                            -$                           1

1 1/11/2022 30/11/2022 30 40.723.187,00$       38,67% 2,76% 0,091% 1.109.962,43$               41.833.149,43$       -$                           6.534.911,17$         40.723.187,00$       47.258.098,17$       -$                           -$                            -$                           1

1 1/12/2022 31/12/2022 31 40.723.187,00$       41,46% 2,93% 0,096% 1.216.880,36$               41.940.067,36$       -$                           7.751.791,53$         40.723.187,00$       48.474.978,53$       -$                           -$                            -$                           1

1 1/01/2023 1/01/2023 1 40.723.187,00$       43,26% 3,04% 0,100% 40.685,92$                    40.763.872,92$       -$                           7.792.477,45$         40.723.187,00$       48.515.664,45$       -$                           -$                            -$                           1

1 2/01/2023 31/01/2023 30 40.723.187,00$       43,26% 3,04% 0,100% 1.220.577,51$               41.943.764,51$       -$                           9.013.054,96$         40.723.187,00$       49.736.241,96$       -$                           -$                            -$                           1

1 1/02/2023 28/02/2023 28 40.723.187,00$       45,27% 3,16% 0,104% 1.183.381,17$               41.906.568,17$       -$                           10.196.436,13$       40.723.187,00$       50.919.623,13$       -$                           -$                            -$                           1

1 1/03/2023 31/03/2023 31 40.723.187,00$       46,26% 3,22% 0,106% 1.334.013,82$               42.057.200,82$       -$                           11.530.449,95$       40.723.187,00$       52.253.636,95$       -$                           -$                            -$                           1

1 1/04/2023 30/04/2023 30 40.723.187,00$       31,39% 2,30% 0,076% 926.803,24$                  41.649.990,24$       -$                           12.457.253,19$       40.723.187,00$       53.180.440,19$       -$                           -$                            -$                           1

1 1/05/2023 31/05/2023 31 40.723.187,00$       45,41% 3,17% 0,104% 1.313.553,40$               42.036.740,40$       -$                           13.770.806,60$       40.723.187,00$       54.493.993,60$       -$                           -$                            -$                           1

1 1/06/2023 30/06/2023 30 40.723.187,00$       44,64% 3,12% 0,103% 1.253.143,98$               41.976.330,98$       -$                           15.023.950,58$       40.723.187,00$       55.747.137,58$       -$                           -$                            -$                           1

1 1/07/2023 31/07/2023 31 40.723.187,00$       47,09% 3,27% 0,107% 1.353.878,71$               42.077.065,71$       -$                           16.377.829,29$       40.723.187,00$       57.101.016,29$       -$                           -$                            -$                           1

1 1/08/2023 25/08/2023 25 40.723.187,00$       43,13% 3,03% 0,100% 1.014.577,95$               41.737.764,95$       -$                           17.392.407,24$       40.723.187,00$       58.115.594,24$       -$                           -$                            -$                           1

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 



AMALIA LEAL GARZON 
ABOGADA 

JUEZ 
E. 

TREINTA Y OCHO 
s. O. 

[ 38 ] CIVIL MUNICIPALDE BOGOTA 

REFERENCIA : 
CONTRA: 
No. 

EJECUTNO DE SCOTIABANCK 
YENNY PAOLA PARRADO MONTAÑA 
2022-00651 

JANNETTE AMALIA LEAL GARZON, mayor de edad, vecina de ésta ciudad, identificada con la Cédula de Ciudadanla 
No. 35'462.605 expedida en Usaquén y portadora de la Tarjeta Profesional No. 42.993 del Consejo Superior de la 
Judicatura actuando en mi calidad de apoderada de la parte actora en el proceso de la referencia, me permito 
presentar la LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO de la demanda de conformidad con lo dispuesto en el mandamiento de 
pago y la sentencia a la fecha. 

4831310023042396 

207419497809 

CAPITAL 
INSOLUTO 

$ 15.557.844,00 

$ 65.000.000,00 

MORA CAPIT Al 
INSOLUTO 

$ 3.499.412,95 

$ 14.620.396,14 

SUMA CAPITAL 
MAS MORA 

$ 19.057.256,95 

$ 79.620.396,14 

TOTAL CAPITAL PRETENDIDO MAS MORA CAUSADA 
INTERESES CORRIENTES 

OTROS 

TOTAL OBLIGACIONES 
SON: 
CIENTO UN MILLON CUATROCIENTOS SETENTA MIL DOSCIENTOS VENTI SEIS PESOS Y NUEVE /100 

$ 98.677.653,09 
$ 1.759.251,00 

$ 1.033.322,00 

$ 101.470.226,09 

Para el efecto me permito presentar la discriminación de la liquidación mes a mes con las tasas aprobadas 
por la Superintendencia Financiera desde la presentación de la demanda. 

,._ 
� 18/03/2023 

\\--=.--- � 

e.e. No 35'462.605 ele Usaquén. 
T.P. No 42,993 de C.S.J. 

Anexo. lo enunciado. 



,. 

AMALIA LEAL GARZON 
ABOGADA 

EJECUTIVO DE SCOTIABANCK 
PAGARE No 
13623024 

CONTRA YENNY PAOLA PARRADO MONTAÑA 
FECHA DE LIQUIDACION 18 de marzo de 2023 

TOTAL CAPITAL INSOLUTO $80.557.844,00 

OTROS VALORES PRETENDIDOS INTERESES MORA CAUSADA ANTES OTROS SEGUROS CORRIENTES DE lA DEMANDA 

SUMATORIA TOTAL $1.759.251,00 $0,00 $1.033.322,00 $0,00 
ABONO $0,00 

OBLIGACION No 4831310023042396 
CAPITAL INSOLUTO $ 15.557.844,00 8 INTERESESES CORRIENTES $1.134.231,00 2 

OTROS $ 155.920,00 
SEGUROS 

TOTAL DE ESTA OBLIGACION $ 20.347.407,95 

FECHA DE CAUSACION TASA VALOR CAPITAL NUMERO DE MESES VALOR MORA 
DE INTERESES % INSOLUTO EN MORA MENSUAL 

15 de iulio de 2022 2 335 $15.557.844,00 0,50 $181.668 86 
1-aao-22 2425 $15.557.844,00 1 $ 377.300 18 

sep-22 2 548 $15.557.844,00 1 $ 396.447,35 
oct-22 2.653 $15.557.844 00 1 $ 412.722,88 

nov-22 2 762 $15.557.844,00 1 $ 429.682,92 
dic-22 2,933 $15.557.844,00 1 $ 456.244 23 
�-2� �IJ,d,:\ �.\�.'5'51.eA400 '1, $4n.1i2.�.� 
feb-23 3 161 $15.557.844 00 1 $ 491. 750,85 

mar-23 3 219 $15.557.844,00 056 $ 280.468,83 

MORA K INSOLUTO $ 3.499.412,95 . CAPITAL INSOLUTO s 15.557 .844,00 
SUMA $ 19.057.256,95 

OBLIGACION No 207419497809 

B CAPITAL INSOLUTO $ 65.000.000,00 
INTERESESES CORRIENTES $ 625.020,00 2 

OTROS $ 877 .402,00 

TOTAL DE ESTA OBLIGACION $ 81.122.818,14 
FECHA DE CAUSACION TASA VALOR CAPITAL NUMERO DE MESES VALOR MORA 

DE INTERESES % INSOLUTO EN MORA MENSUAL 
15 de iulio de 2022 2 335 $65.000.000 00 050 $ 759.004,65 

1-aqo-22 2425 $65.000.000 00 1 $ 1.576.343,84 
seo-zz 2,548 $65.000.000,00 1 $ 1.656.339 89 
oct-22 2653 $65.000.000,00 1 $1.724.338 34 

nov-22 2 762 $65.000.000,00 1 $1.795.196,67 
dic-22 2 933 $65.000.000,00 1 s 1.906.168,68 

ene-23 3041 $65.000.000,00 1 $1.976.703,58 
feb-23 3,161 $65.000.000 00 1 $ 2.054.513,82 

mar-23 3:219 $65.000.000,00 0,56 $ 1.171. 786 67 



AMALIA LEAL GARZON 
ABOGADA 

MORA K INSOLUTO $ 14.620.396, 14 
CAPITAL INSOLUTO $ 65.000.000,00 

SUMA $ 79.620.396, 14 

TOTAL CAPITAL PRETENDIDO MAS MORA CAUSADA $ 98.677.653,09 
INTERESES CORRIENTES $1.759.251,00 

OTROS $1.033.322,00 

TOTAL OBLIGACIONES $ 101.470.226,09 



ROSALY GONZALEZ SAENZ   

                 Abogado                  

   
   

 
Calle 12 B No 8-39 Edificio Bancoquía   de Bogotá Móvil 313 203 2815 

Correo Electrónico:  rosalyg1989@gmail.com  

Señor  

JUEZ TREINTA Y OCHO (38) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ  

Correo Electrónico: cmpl38bt@cendoj.ramajudicial.gov.co   

E.     S.     D.  

  

Ref. Proceso Ejecutivo Singular No. 11001400303820220071200 De DARLYN 

VALENTINA CHACON NIÑO contra JOSE ROGELIO AVILA LOPEZ y KATHERIN 

TASCON GONZALEZ.   

------------------------------------------------------------------  

ALLEGANDO LIQUIDACION DE CREDITO.-. -   

 

ROSALY GONZALEZ SAENZ, abogada en ejercicio, mayor de edad, domiciliada en Bogotá, 

identificada con la cédula de ciudadanía número 1.010.181.980 expedida en Bogotá y Tarjeta 

Profesional 261.448 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en mi condición de apoderada 

de la señorita DARLYN VALENTINA CHACON NIÑO, quien obra en su condición demandante, 

comparezco ante su Despacho, para allegar liquidación de crédito:  

 

UNICA. - Me permito allegar liquidación de crédito de conformidad con el Auto de la fecha 

Diecinueve (19) de julio del 2023, así: 

      

Intereses Corrientes sobre el 

Capital Inicial 
    

CAPITAL     $30.000.000,00 

Fecha Inicial Fecha Final 
Días 

Liquidados 

T.E.A. 

(Superbancaria) 

Tasa Mensual 

Corrientes 

Interés del 

Periodo 

10/01/2020 31/01/2020 22 18,77 1,44 $316.800,00 

1/02/2020 29/02/2020 29 19,06 1,46 $423.400,00 

1/03/2020 31/03/2020 31 18,69 1,44 $446.400,00 

1/04/2020 30/04/2020 30 18,69 1,44 $432.000,00 

1/05/2020 31/05/2020 31 18,12 1,40 $434.000,00 

1/06/2020 30/06/2020 30 18,19 1,40 $420.000,00 

1/07/2020 31/07/2020 31 18,12 1,40 $434.000,00 

1/08/2020 2/08/2020 2 18,29 1,41 $28.200,00 

      

   Total Intereses Corrientes $2.934.800,00 

   Subtotal: Capital + Interés $32.934.800,00 

Intereses de Mora sobre el 

Capital Inicial 
    

CAPITAL     $30.000.000,00 

Fecha Inicial Fecha Final 
Días 

Liquidados 

T.E.A. 

(Superbancaria) 

Tasa Mensual 

de Mora 

Interés del 

Periodo 

3/08/2020 31/08/2020 29 18,29 2,04 $591.600,00 

1/09/2020 30/09/2020 30 18,35 2,05 $615.000,00 

1/10/2020 31/10/2020 31 18,09 2,02 $626.200,00 

1/11/2020 30/11/2020 30 17,84 2,00 $600.000,00 

1/12/2020 31/12/2020 31 17,46 1,96 $607.600,00 

1/01/2021 31/01/2021 31 17,32 1,94 $601.400,00 

1/02/2021 28/02/2021 28 17,54 1,97 $551.600,00 

1/03/2021 31/03/2021 31 17,41 1,95 $604.500,00 

1/04/2021 30/04/2021 30 17,31 1,94 $582.000,00 

1/05/2021 31/05/2021 31 17,22 1,93 $598.300,00 

1/06/2021 30/06/2021 30 17,21 1,93 $579.000,00 

1/07/2021 31/07/2021 31 17,18 1,93 $598.300,00 

1/08/2021 31/08/2021 31 17,24 1,94 $601.400,00 

1/09/2021 30/09/2021 30 17,19 1,93 $579.000,00 

1/10/2021 31/10/2021 31 17,08 1,92 $595.200,00 

1/11/2021 30/11/2021 30 17,27 1,94 $582.000,00 

1/12/2021 31/12/2021 31 17,46 1,96 $607.600,00 

1/01/2022 31/01/2022 31 17,66 1,98 $613.800,00 

1/02/2022 28/02/2022 28 18,30 2,04 $571.200,00 

1/03/2022 31/03/2022 31 18,47 2,06 $638.600,00 

1/04/2022 30/04/2022 30 19,05 2,12 $636.000,00 

Memorial Remitido virtualmente el 

día 24 de octubre 2023, Art 8 Ley 

2213 de 2022.  
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1/05/2022 31/05/2022 31 19,71 2,18 $675.800,00 

1/06/2022 30/06/2022 30 20,40 2,25 $675.000,00 

1/07/2022 31/07/2022 31 21,28 2,34 $725.400,00 

1/08/2022 31/08/2022 31 22,21 2,43 $753.300,00 

1/09/2022 30/09/2022 30 23,50 2,55 $765.000,00 

1/10/2022 31/10/2022 31 24,61 2,65 $821.500,00 

1/11/2022 30/11/2022 30 25,78 2,76 $828.000,00 

1/12/2022 31/12/2022 31 27,78 2,95 $914.500,00 

1/01/2023 31/01/2023 31 28,84 3,04 $942.400,00 

1/02/2023 28/02/2023 28 30,18 3,16 $884.800,00 

1/03/2023 31/03/2023 31 30,84 3,22 $998.200,00 

1/04/2023 30/04/2023 30 31,89 3,31 $993.000,00 

1/05/2023 31/05/2023 31 30,27 3,17 $982.700,00 

1/06/2023 30/06/2023 30 29,76 3,12 $936.000,00 

1/07/2023 31/07/2023 31 29,36 3,09 $957.900,00 

1/08/2023 31/08/2023 31 28,75 3,03 $939.300,00 

1/09/2023 30/09/2023 30 28,03 2,97 $891.000,00 

1/10/2023 30/10/2023 30 26,53 2,83 $849.000,00 

      

   Total Intereses de Mora $28.113.100,00 

   Subtotal: Capital + Interés $61.047.900,00 

      

      

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

      

 Capital $30.000.000,00  

 Total Intereses Corrientes (+)  $2.934.800,00  

 Total Intereses Mora (+) $28.113.100,00  

 Abonos (-) $0,00  

 TOTAL OBLIGACIÓN $61.047.900,00  

 GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $61.047.900,00  

      

Intereses Corrientes sobre el 

Capital Inicial 
    

CAPITAL     $30.000.000,00 

Fecha Inicial Fecha Final 
Días 

Liquidados 

T.E.A. 

(Superbancaria) 

Tasa Mensual 

Corrientes 

Interés del 

Periodo 

10/01/2021 31/01/2021 22 17,32 1,34 $294.800,00 

1/02/2021 28/02/2021 28 17,54 1,36 $380.800,00 

1/03/2021 31/03/2021 31 17,41 1,35 $418.500,00 

1/04/2021 30/04/2021 30 17,31 1,34 $402.000,00 

1/05/2021 31/05/2021 31 17,22 1,33 $412.300,00 

1/06/2021 30/06/2021 30 17,21 1,33 $399.000,00 

1/07/2021 31/07/2021 31 17,18 1,33 $412.300,00 

1/08/2021 2/08/2021 2 17,24 1,33 $26.600,00 

      

   Total Intereses Corrientes $2.746.300,00 

   Subtotal: Capital + Interés $32.746.300,00 

Intereses de Mora sobre el 

Capital Inicial 
    

CAPITAL     $30.000.000,00 

Fecha Inicial Fecha Final 
Días 

Liquidados 

T.E.A. 

(Superbancaria) 

Tasa Mensual 

de Mora 

Interés del 

Periodo 

3/08/2021 31/08/2021 29 17,24 1,94 $562.600,00 

1/09/2021 30/09/2021 30 17,19 1,93 $579.000,00 

1/10/2021 31/10/2021 31 17,08 1,92 $595.200,00 

1/11/2021 30/11/2021 30 17,27 1,94 $582.000,00 

1/12/2021 31/12/2021 31 17,46 1,96 $607.600,00 

1/01/2022 31/01/2022 31 17,66 1,98 $613.800,00 

1/02/2022 28/02/2022 28 18,30 2,04 $571.200,00 

1/03/2022 31/03/2022 31 18,47 2,06 $638.600,00 

1/04/2022 30/04/2022 30 19,05 2,12 $636.000,00 

1/05/2022 31/05/2022 31 19,71 2,18 $675.800,00 
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1/06/2022 30/06/2022 30 20,40 2,25 $675.000,00 

1/07/2022 31/07/2022 31 21,28 2,34 $725.400,00 

1/08/2022 31/08/2022 31 22,21 2,43 $753.300,00 

1/09/2022 30/09/2022 30 23,50 2,55 $765.000,00 

1/10/2022 31/10/2022 31 24,61 2,65 $821.500,00 

1/11/2022 30/11/2022 30 25,78 2,76 $828.000,00 

1/12/2022 31/12/2022 31 27,78 2,95 $914.500,00 

1/01/2023 31/01/2023 31 28,84 3,04 $942.400,00 

1/02/2023 28/02/2023 28 30,18 3,16 $884.800,00 

1/03/2023 31/03/2023 31 30,84 3,22 $998.200,00 

1/04/2023 30/04/2023 30 31,89 3,31 $993.000,00 

1/05/2023 31/05/2023 31 30,27 3,17 $982.700,00 

1/06/2023 30/06/2023 30 29,76 3,12 $936.000,00 

1/07/2023 31/07/2023 31 29,36 3,09 $957.900,00 

1/08/2023 31/08/2023 31 28,75 3,03 $939.300,00 

1/09/2023 30/09/2023 30 28,03 2,97 $891.000,00 

1/10/2023 30/10/2023 30 26,53 2,83 $849.000,00 

      

   Total Intereses de Mora $20.918.800,00 

   Subtotal: Capital + Interés $53.665.100,00 

      

      

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

      

 Capital $30.000.000,00  

 Total Intereses Corrientes (+)  $2.746.300,00  

 Total Intereses Mora (+) $20.918.800,00  

 Abonos (-) $0,00  

 TOTAL OBLIGACIÓN $53.665.100,00  

 GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $53.665.100,00  

      

RESUMEN TOTAL DE LIQUIDACIÓN 

Obligación No. Capital Interés corriente 
Interés de 

Mora 
Total 

1 $30.000.000,00 $2.934.800,00 $28.113.100,00 $ 61.047.900,00 

2 $30.000.000,00 $2.746.300,00 $20.918.800,00 $ 53.665.100,00 

     

TOTALES $60.000.000,00 $5.681.100,00 $49.031.900,00 $114.713.000,00 

 

TOTAL, LIQUIDACION DE CREDITO Ciento Catorce Millones Setecientos Trece Mil pesos Mcte 

($114’713.000) 

Dejo en estos términos presentada la Liquidación de Crédito en los términos del mandamiento de 

pago y conforme a lo que establece el Artículo 446 del Código General del Proceso 

 Atentamente,  

 
ROSALY GONZALEZ SAENZ   

C.C. No. 1'010.181.980 Bogotá  

T.P. No. 261.448 del C. S. de la J.  
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